ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
Полевского муниципального округа

Свердловской области

ПРИКАЗ

ОТ ЛОЛ^ № ЛЪ ' %

О внесении изменений в приказ ОМС Управление образованием ПГО
от 27.12.2022 № 334-Д «Об установлении размера платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях Полевского
муниципального округа, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования»

Руководствуясь постановлением Правительства Свердловской
области от 26.12.2024 № 971-ПП «О внесении изменений в постановление
Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об
установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
государственных образовательных организациях Свердловской области и
муниципальных образовательных организациях, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования», Положением об
органе местного самоуправления Управление образованием Полевского
муниципального округа Свердловской области, утвержденного решением
Думы ПГО от 26.06.2014 № 161, в связи с повышением с 01.01.2025 года
стоимости питания детей дошкольного возраста в муниципальных
образовательных организациях Полевского муниципального округа,
реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования,1'1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ ОМС Управление образованием ПГО от 27.12.2022 №
334-Д «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях Полевского муниципального округа,
реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции: «Установить с 01.02.2025г. размер
платы в месяц, взимаемой с родителей (законных представителей), за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,
реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования в Полевском муниципальном округе в соответствии с

прилагаемым к настоящему приказу финансово-экономическим
обоснованием в следующих размерах:

1) за пребывание детей в возрасте до 3 лет в режиме: 10 часов в день, пять
дней в неделю в группах, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования - 3515,00 рублей в месяц;

2) за пребывание детей в возрасте до 3 лет в режиме: 12 часов в день, пять
дней в неделю в группах, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования - 3639,00 рублей в месяц;

3) за пребывание детей в возрасте до 3 лет в режиме: 12 часов в день,
пять дней в неделю в группах компенсирующей или комбинированной
направленности - 3639,00 рублей в месяц;

4) за пребывание детей в возрасте до 3 лет в режиме: 12 часов в день,
пять [дней в неделю) в группах оздоровительной направленности - 5156,00
рубля в месяц;

5) за пребывание детей в возрасте от 3 до 7 лет в режиме: 10 часов в
день, пять дней в. неделю в группах, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования - 3702,00 рублей в
месяф; ।

6) за пребывание детей в возрасте от 3 до 7 лет в режиме: 12 часов в
день,: пять дней в неделю в группах, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования - 4049,00 рублей в
месяф;

7) за пребывание детей в возрасте от 3 до 7 лет в режиме: 12 часов в
день, пять дней в неделю в группах компенсирующей или комбинированной
направленности - 4049,00 рублей в месяц;

8) за пребывание детей в возрасте от 3 до 7 лет - в режиме: 12 часов в
день,1 пять дней в неделю в группах оздоровительной направленности -
5156,00 рублей в месяц».

1. |2. в пункте 6 слова «01.02.2024 года» заменить на «01.02.2025 года».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

бухгалтера централизованной бухгалтерии органа местного самоуправления
Управление образованием Полевского муниципального округа
Свердловской области Фомину Л.Г..

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органа местного
самоуправления Управление образованием Полевского муниципального
округа Свердловской области ро1еуио.ги.

Начальник Управление обр
Полерского муниципальное М.В.Чеснокова

Приложение к приказу

Финансово-экономическое обоснование размера родительской платы за
обеспечение присмотра и ухода за детьми в муниципальных образовательных

организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования в Полевском муниципальном округе в 2025 году

№

п
/
п

сч
о
сч

о

о
о

X
си '-г- ^Х

о
со
ОС
X
X
св
н
5
Е
45
О
о
2
X

о

Расчет затрат на присмотр и уход в 2025году
-и Н X св о х

Я 2

св со
си $
о “ ®
и о о
О 43 Е
X Е
43 си >>

1 “ Е
° 44
* с и
2 2 О

04 О\
<и з ,о1
X х >
х и 22
<□ П
у СО СЧ
х о о
X х СЧ
Й н г-1
р- о —
О 4 40
“Дм

1

Е
Е

>Х
О ьс
С4

<и
X

о
Си
си
<и

8

2 5
Ш о
СЧ I
Й 33

<14
со у

Ж О 5
5 2.

>Х
8 2
О и
ю ё
св §
си "
О
со 00
& 3
? §
X О х о а

о
со
св «I си си ю ю о си си
О
X
5 е-
Ё X

Е сс
св
X

О
X
о
св
а. 4

СО
св
XX ,- ч о о ю " о 2

СЧ

х “5
О Си
X О
Л в

2?
5
С
св о*
X ,

§ 5
П. 04
о 2
X
о
сва-

аз
2 *
Й х ® 2 X <и
« й РСв 046
Е х 3
О X х
Е Св о
о н х >х
х х с- <и
, е х г;в; о и Ю Е О зз >>

5 “ О &X К X
О- X X 3
р X X 5
§ X 22 X

р Е к
43 Ю X
X о К(
5 ° св
О
ХЕЕ
8 1
Си оси

X
о. н о
2 >х О 04 5 Е О- ю с >> св си
X р
« е- о 1- си 4-
2 ю
“ о.
Й
р- ч к ° св м
О
О ОСО

• м

1 2__ 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Группы для детей

ражего возраста (доЗ-
х лет)
общеразвивающей
направленности (10
чайов в день)

162 247 40014,00 3334,50 180,66 3515,16 3702,00 3515

2 Группы для детей
раннего возраста (доЗ-
х дат)
общеразвивающей
направленности (12
часов в день)

168
247

41496,00 3458,00 180,66 3638,66 4049,00 3639

3 Группы для детей
ражего возраста (доЗ-
х дат)
компенсирующей и
комбинированной
направленности (12
часов в день)

168
247

41496,00 3458,00 180,66 3638,66 4049,00 3639

4 Группы для детей
раннего возраста (доЗ-
х дат) оздоровительной
направленности (12
часов в день)

242 247 59774,00 4981,17 180,66 5161,83 5156,00 5156

5 Группы для детей
дощкольного возраста
(от 3 до 7 лет)
общеразвивающей
направленности
(1Очасовв день )

197 247 48659,00 4054,92 180,66 4235,58 3702,00 3702

6 Группы для детей
дощкольного возраста
(от^ 3 до 7 лет)
общеразвивающей
направленности (12
часов в день)

205 247 50635,00 4219,58 180,66 4400,24 4049,00 4049

7 Гр'
ра!
х
КО!
КО!
нат
час

/ппы для детей
него возраста (от 3-
цо 7 лет)
щенсирующей и
Минированной
[равленности (12
ов в день)

205 247 50635,00 4219,58 180,66 4400,24 4049,00 4049

8 гр:
ДО!
(от
озл
наг
час

/Ппы для детей
нкольного возраста
3-х до 7 лет)
рровительной
1равленности (12
ов в день)

261 247 64467,00 5372,25 180,66 5552,91 5156,00 5156